
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа №80с углубленным изучением английского языкаПетроградского района Санкт-ПетербургаПРИКАЗ«17» сентября 2025 года №_23_
Об утверждении графика проведения оценочных процедурв I полугодии 2025 – 2026 учебного года

В соответствии с Приказом Рособрнадзора № 991 от 07.05.2025 «Об утверждениисостава участников, сроков, и продолжительности проведения всероссийских проверочныхработ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельностьпо образовательным программам начального общего, среднего общего образования, атакже перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочныеработы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельностьпо образовательным программам начального общего, среднего общего образования в 2025-2026 учебном году», письму ФГБУ «ФИОКО» от 12.09.2025 №02-25/944 «О проведенииВПР в 2025-2026 учебном году»
П Р И К А З Ы В АЮ:
1. Утвердить и ввести в действие график проведения оценочных процедур в2025/2026 учебном году в ГБОУ СОШ № 80 Петроградского района Санкт-Петербурга(приложение 1 и 2).
2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур: 1 – 4 классы –заместителя директора по УВР Возную Екатерину Владимировну; 5 – 9 классы -заместителя директора по УВР Пекарскую Татьяну Павловну; 10 – 11 классы - заместителядиректора по УВР Сидорову Наталью Юрьевну
3. Назначить техническими специалистами при проведении оценочных процедуринженеров Исайчева Данилу Олеговича, Зубаирову Альфию Рафаэльевну.
4. Заместителю директора по информатизации Аксютину Павлу Александровичуразместить график проведения оценочных процедур на сайте ОУ не позднее 16.09.2025 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ю.В.Козырев



Приложение 1к приказу от 17.09.2025 № 23«Об утверждении графика проведения оценочных процедурв 2025–2026 учебном году»
График проведения контрольных работ (входные)на 1 полугодие 2025/2026 учебного года(начальная школа)

Класс Предмет Дата проведения1а стартоваядиагностика Педагогическая - 19.09 (2)Речевое развитие обучающихся 08.09- 16.09 (индивидуально)Психолого-педагогическое обследование - 17.09 (2)1б стартоваядиагностика Педагогическая - 19.09 (2)Речевое развитие обучающихся 08.09- 16.09 (индивидуально)Психолого-педагогическое обследование - 17.09 (2)1в стартоваядиагностика Педагогическая - 18.09 (2)Речевое развитие обучающихся 08.09- 16.09 (индивидуально)Психолого-педагогическое обследование - 19.09 (3)1г стартоваядиагностика Педагогическая - 18.09 (2)Речевое развитие обучающихся 08.09- 16.09 (индивидуально)Психолого-педагогическое обследование - 16.09 (2)2а Русский язык 16.09 (3), 06.10 (2), 23.10 (3), 25.11 (3), 16.12 (3)Математика 12.09 (2), 01.10 (2), 17.10 (2), 19.11 (2), 17.12 (2)Окружающий мир 22.10 (4), 26.11 (4), 24.12 (4)Литературноечтение 08.09-12.09 (индивидуально), 16.10 (2), 21.12 (4)
2б Русский язык 11.09 (2), 06.10 (2), 23.10 (3), 25.11 (3), 16.12 (3)Математика 12.09 (3), 01.10 (2), 17.10 (2), 19.11 (2), 17.12 (2)Окружающий мир 23.10 (4), 20.11 (4), 25.12 (4)Литературноечтение 08.09-12.09 (индивидуально), 17.10 (2), 19.12 (2)
2в Русский язык 15.09 (2), 06.10 (2), 23.10 (2), 20.11 (2), 18.12 (2)Математика 12.09 (3), 01.10 (2), 17.10 (3), 19.11 (2), 17.12 (2)Окружающий мир 22.10 (4), 26.11 (4), 24.12 (4)Литературноечтение 08.09-12.09 (индивидуально), 17.10 (2), 26.12 (2)
2г Русский язык 15.09 (2), 06.10 (3), 23.10 (3), 27.11 (3), 18.12 (3)Математика 12.09 (4), 01.10 (2), 17.10 (2), 18.11 (2), 16.12 (2)Окружающий мир 20.10 (4), 24.11 (4), 22.12 (4)Литературноечтение 08.09-12.09 (индивидуально), 16.10 (2), 25.12 (2)
3а Русский язык 11.09 (2), 07.10.10 (2), 24.10 (2), 26.11 (2), 18.12 (2)Математика 12.09 (3), 30.09 (2), 17.10 (2), 18.11 (2), 16.12 (2)Окружающий мир 21.10 (4), 25.11 (4), 23.12 (4)Литературноечтение 08.09-12.09 (индивидуально), 22.10 (4), 24.12 (4)
3б Русский язык 10.09 (2), 07.10 (2), 24.10 (2), 26.11 (1), 18.12 (2)Математика 12.09 (2), 30.09 (3), 17.10 (3), 18.11 (3), 16.12 (3)Окружающий мир 21.10 (4), 25.11 (4), 23.12 (4)Литературноечтение 08.09-12.09 (индивидуально), 22.10 (3), 24.12 (3)
3в Русский язык 10.09 (4), 07.10 (2), 24.10 (2), 26.11 (4), 18.12 (2)Математика 12.09 (3), 30.09 (3), 17.10 (3), 18.11 (3), 16.12 (3)



Окружающий мир 21.10 (5), 25.11 (5), 23.12 (5)Литературноечтение 08.09-12.09 (индивидуально), 22.10 (4), 24.12 (4)
3г Русский язык 10.09 (2), 07.10 (2), 24.10 (2), 26.11 (2), 18.12 (2)Математика 12.09 (3), 30.09 (2), 17.10 (2), 18.11 (2), 16.12 (2)Окружающий мир 21.10 (4), 25.11 (4), 23.12 (4)Литературноечтение 08.09-12.09 (индивидуально), 23.10 (2), 25.12 (2)
4а Русский язык 11.09 (3), 06.10 (3), 23.10 (3), 27.11 (3), 16.12 (3)Математика 10.09 (2), 01.10 (2), 20.10 (2), 19.11 (2), 18.12 (2)Окружающий мир 13.10 (2), 24.11 (2), 19.12 (2)Литературноечтение 30.09 (4), 16.10 (4), 18.11 (4), 23.12 (4)
4б Русский язык 11.09 (5), 06.10 (5), 23.10 (5), 27.11 (5), 16.12 (5)Математика 10.09 (4), 01.10 (4), 20.10 (4), 19.11 (4), 18.12 (4)Окружающий мир 14.10 (2), 25.11 (2), 19.12 (2)Литературноечтение 30.09 (4), 16.10 (4), 18.11 (4), 23.12 (4)
4в Русский язык 11.09 (4), 06.10 (4), 23.10 (4), 27.11 (4), 16.12 (4)Математика 10.09 (3), 01.10 (3), 20.10 (3), 19.11 (3), 18.12 (3)Окружающий мир 13.10 (4), 24.11 (4), 19.12 (4)

Литературноечтение 30.09 (4), 16.10 (4), 18.11 (4), 23.12 (4)
4г Русский язык 11.09 (2), 06.10 (2), 23.10 (2), 27.11 (2), 16.12 (2)Математика 10.09 (2), 01.10 (2), 20.10 (2), 19.11 (2), 18.12 (2)Окружающий мир 13.10 (4), 24.11 (4), 19.12 (4)Литературноечтение 30.09 (3), 16.10 (3), 18.11 (3), 23.12 (3)



Приложение 2к приказу от 17.09.2025 № 23«Об утверждении графика проведения оценочных процедурв 2025–2026 учебном году»ГРАФИКпроведения оценочных процедур на 1 полугодие 2025/2026 учебного годав ГБОУ СОШ№80 Петроградского района Санкт-Петербурга5 – 11 классы
5А Русский язык 11.09.2025(3) районная стартоваядиагностика; 1.12.2025(4);18.12.2025(4)Математика 18.09.2025(2) районная стартоваядиагностика; 22.10.2025(3); 11.11.2025(2)Биология 16.09.2025(3) районная стартоваядиагностикаГеография 19.09.2025(4) районная стартоваядиагностикаИстория 12.09.2025 (3) районная стартоваядиагностика;Иностранныйязык(английский) 10.09.2025(2) районная стартовая диагностика;24.10.2025(3);21.11.2025(4);18.12.2025(3)5Б Русский язык 11.09.2025(4) районная стартоваядиагностика;1.12.2025(4);18.12.2025(4)Математика 18.09.2025 (2) районная стартоваядиагностика; 22.10.2025(3); 13.11.2025(2)Биология 16.09.2025(4) районная стартовая диагностикаГеография 19.09.2025(2) районная стартоваядиагностикаИстория 12.09.2025 (5) районная стартоваядиагностика;Иностранныйязык(английский) 10.09.2025(1) районная стартовая диагностика;24.10.2025(3);21.11.2025(2);18.12.2025(3)5В Русский язык 11.09.2025(4) районная стартоваядиагностика;1.12.2025(3);18.12.2025(3)Математика 18.09.2025(3) районная стартоваядиагностика; 22.10.2025(4); 13.11.2025(3)Биология 16.09.2025(1) районная стартоваядиагностикаГеография 19.09.2025(3) районная стартоваядиагностикаИстория 12.09.2025 (4) районная стартоваядиагностикаИностранныйязык(английский) 10.09.2025(3) районная стартоваядиагностика;24.10.2025(4);21.11.2025(5);18.12.2025 (2)5Г Русский язык 11.09.2025(3) районная стартоваядиагностика;1.12.2025(2);18.12.2025(2)Математика 18.09.2025(4) районная стартоваядиагностика; 22.10.2025(2); 13.11.2025(4)Биология 16.09.2025(2) районная стартоваядиагностикаГеография 19.09.2025(5) районная стартоваядиагностикаИстория 12.09.2025 (2) районная стартоваядиагностика



Иностранныйязык(английский) 10.09.2025(4) районная стартоваядиагностика;24.10.2025(4);21.11.2025(2);18.12.2025(4)6А Русский язык 12.09.2025 (2) стартовая диагностика;02.10.2025(2); 20.10.2025(4); 18.11.2025(2);24.12.2025(3)Литература 10.09.2025 (3); 13.10.2025(2); 26.11.25(3)Математика 26.09.2025 (2); 4.11.2025(3); 19.12.2025(2)Иностранныйязык(английский) 05.09.2025(2);24.10.2025(2);21.11.2025(3);18.12.2025(3)6Б Русский язык 12.09.2025 (3)стартовая диагностика;02.10.2025(3); 20.10.2025(2); 18.11.2025(2);24.12.2025(2)Литература 10.09.2025 (4); 13.10.2025(3); 26.11.25(4)Математика 26.09.2025(3); 4.11.2025(4); 19.12.2025(3)Иностранныйязык(английский) 05.09.2025(3);24.10.2025(3);21.11.2025(2);18.12.2025(2)6В Русский язык 12.09.2025 (2)стартовая диагностика;02.10.2025(2); 20.10.2025(4); 18.11.2025(2);24.12.2025(3)Литература 10.09.2025 (4); 13.10.2025(3); 26.11.25(4)Математика 19.09.2025(4); 6.11.2025(3); 19.12.2025(3)Иностранныйязык(английский) 05.09.2025(4);24.10.2025(4);21.11.2025(4);18.12.2025(4)6Г Русский язык 12.09.2025 (3)стартовая диагностика;02.10.2025(3); 20.10.2025(4); 18.11.2025(3);24.12.2025(4)Литература 10.09.2025 (3); 13.10.2025(2); 26.11.25(3)Математика 19.09.2025(4); 6.11.2025(2); 19.12.2025(4)Иностранныйязык(английский) 05.09.2025(4);24.10.2025(4);21.11.2025(4);18.12.2025(4)
7А Русский язык 9.09.2025(2); 2.12.2025(2); 28.12.2025(3)Алгебра 27.09.2025(3); 23.10.2025(2); 25.12.2025(4)Геометрия 30.09.2025(3); 10.12.2025(3)Вероятность истатистика 10.11.2025(2)

Физика 09.09.2025(3) районная стартоваядиагностика; 24.12.2025(2)Иностранныйязык(английский) 23.10.2025(3); 20.11.2025(4); 17.12.2025(3)
7Б Русский язык 10.09.2025(4); 1.12.2025(4);28.12.2025(4)Алгебра 26.09.2025(3); 17.10.2025 (3); 28.11.2025 (3);23.12.2025 (3)Геометрия 30.09.2025(2); 10.12.2025(2)Вероятность истатистика 10.11.2025(3)

Физика 09.09.2025(4) районная стартоваядиагностика; 24.12.2025(3)Иностранныйязык(английский) 23.10.2025(4); 20.11.2025(3); 17.12.2025(4)
7В Русский язык 15.09.2025(3) 1.12.2025(3); 23.12.2025(3)Алгебра 26.09.2025(2); 17.10.2025 (2); 28.11.2025 (2);



23.12.2025 (2)Геометрия 30.09.2025(4); 10.12.2025(4)Вероятность истатистика 10.11.2025(4)
Физика 09.09.2025(5) районная стартоваядиагностика; 24.12.2025(4)Иностранныйязык(английский) 23.10.2025(2); 20.11.2025(4); 17.12.2025(4)

7Г Русский язык 10.09.2025(2); 06.12.2025(3)Алгебра 26.09.2025(4); 17.10.2025 (4); 28.11.2025 (4);23.12.2025 (4)Геометрия 30.09.2025(4); 10.12.2025(4)Вероятность истатистика 10.11.2025(4)
Физика 09.09.2025(5) районная стартоваядиагностика; 24.12.2025(5)Иностранныйязык(английский) 23.10.2025(4); 20.11.2025(2); 17.12.2025(2)

8А Русский язык 13.09.2025(3); 10.12.2025 (3)Алгебра 8.10.2025(2); 26.11.2025 (2)Геометрия 10.10.2025 (3); 2.12.2025 (3)Вероятность истатистика 9.11.2025(4)
Информатика 9.12.2025(2)Химия 15.09.2025(3) районная стартоваядиагностика; 21.10.2025 (2); 12.11.2025(3)Иностранныйязык(английский) 04.09.2025 (2) стартовая диагностика;23.10.2025(5); 20.11.2025(3); 17.12.2025(5)8Б Русский язык 13.09.2025(3); 10.12.2025 (3)Алгебра 10.10.2025 (3); 5.12.2025 (3)Геометрия 13.10.2025(2); 10.12.2025 (2)Вероятность истатистика 14.11.2025(6)
Информатика 9.12.2025(3)Химия 15.09.2025(2) районная стартоваядиагностика; 21.10.2025 (3); 12.11.2025(4)Иностранныйязык(английский 04.09.2025 (3) стартовая диагностика;23.10.2025(3); 20.11.2025(5); 17.12.2025(3)8В Русский язык 13.09.2025(4); 10.12.2025 (4)Алгебра 10.10.2025 (4); 5.12.2025 (4)Геометрия 13.10.2025(3); 10.12.2025 (3)Вероятность истатистика 9.11.2025(3)
Информатика 10.12.2025(3)Химия 15.09.2025(4) районная стартоваядиагностика; 21.10.2025 (4); 12.11.2025(1)Иностранныйязык(английский) 04.09.2025 (5) стартовая диагностика;23.10.2025(4); 20.11.2025(2); 17.12.2025(2)8Г Русский язык 10.09.2025(3); 8.12.2025(3)Алгебра 10.10.2025(3); 4.12.2025(4)Геометрия 14.10.25 (4); 12.12.2025(3)Вероятность истатистика 14.11.2025(5)



Информатика 10.12.2025(5)Химия 15.09.2025(1) районная стартоваядиагностика; 21.10.2025 (1); 12.11.2025(2)Иностранныйязык(английский) 04.09.2025 (4) стартовая диагностика;23.10.2025(2); 20.11.2025(4); 17.12.2025(4)9А Русский язык 19.09.2025(3) 03.12.2025(3)Алгебра 9.10.2025(2), 24.11.2025(4); 25.12.2025(3)Вероятность истатистика 14.11.2025(3)
Геометрия 3.10.2025(4); 11.11.2025(2); 12.12.2025(4)Иностранныйязык(английский) 04.09.2025 (3)стартовая диагностика;23.10.2025(3); 20.11.2025(3); 17.12.2025(4)Обществознание 12.12.2025(1)Химия 16.09.2025(4) 05.12.2025(1)Физика 1.12.2025(3)9Б Русский язык 18.09.2025(5); 05.12.2025(5)Алгебра 22.10.2025(4); 8.12.2025(3)Геометрия 9.10.2025(3); 18 .11 .2025(3)Вероятность истатистика 14.11.2025(4)
Иностранныйязык(английский) 04.09.2025 (5)стартовая диагностика;23.10.2025(2); 20.11.2025(2); 17.12.2025(3)Обществознание 12.12.2025(3)Химия 16.09.2025(2); 05.12.2025(2)Физика 1.12.2025(2)9В Русский язык 19.09.2025(4) 03.12.2025(4)Алгебра 9.10.2025(1), 24.11.2025(3) ;25.12.2025(2)Геометрия 3.10.2025(5); 11.11.2025(3); 12.12.2025(5)Вероятность истатистика 12.11.2025(3)
Иностранный язык(английский) 04.09.2025 (4)стартовая диагностика;23.10.2025(4); 20.11.2025(4); 17.12.2025(5)Обществознание 12.12.2025(2)Химия 16.09.2025(3);05.12.2025(3)Физика 1.12.2025(4)9Г Русский язык 18.09.2025(3); 05.12.2025(4)Алгебра 22.10.2025(3); 8.12.2025(2)Геометрия 9.10.2025(4) 18 .11 .2025(2)Вероятность истатистика 12.11.2025(4)
Иностранный язык(английский) 04.09.2025 (2)стартовая диагностика;23.10.2025(5); 20.11.2025(5); 17.12.2025(4)Обществознание 12.12.2025(4)Химия 16.09.2025(5); 05.12.2025(4)Физика 1.12.2025(5)

10А Русский язык 10.09.2025(2) районная стартоваядиагностика; 21.11.25(4); 11.12.2025(3)Алгебра 9.09.2025(2) районная стартовая диагностика;3.10.2025(2);11.11.2025(3);19.12.2025(2)Геометрия 24.10.2025(4)Вероятность истатистика 22.12.2025 (2)
Литература 24.09.2025(4); 13.11.2025(4); 11.12.2025(3)



Иностранныйязык(английский) 23.10.2025(2); 20.11.2025(2); 17.12.2025(3)
Химия 20.11.2025(2); 25.12.2025(2)Физика 18.11.2025 (4)Информатика 12.11.2025 (3-4)10Б Русский язык 11.09.2025(2) районная стартоваядиагностика; 20.11.25(2); 25.12.2025(3)Алгебра 13.09.2025(2) районная стартоваядиагностика; 8.10.2025(2);28.11.2025(4);19.12.2025(3)Геометрия 24.10.2025(3)Вероятность истатистика 22.12.2025 (3)
Литература 24.09.2025(4); 13.11.2025(3); 11.12.2025(4)Иностранныйязык(английский) 23.10.2025(3); 20.11.2025(3); 17.12.2025(2)
Химия 20.11.2025(3); 25.12.2025(3)Физика 18.11.2025(2)Информатика 12.11.2025 (2-3)10В Русский язык 11.09.2025(3) районная стартоваядиагностика; 20.11.25(3); 25.12.2025(2)Алгебра 17.09.2025(2) районная стартоваядиагностика; 15.10.2025 (3); 17.12.2025(2)Геометрия 10.10.2025 (2); 10.12.2025(3)Вероятность истатистика 24.11.2025 (4)
Литература 24.09.2025(4); 13.11.2025(3); 11.12.2025(4)Иностранныйязык(английский) 23.10.2025(4); 20.11.2025(4); 17.12.2025(5)
Химия 20.11.2025(4); 25.12.2025(4)Физика 18.11.2025(3)Обществознание 8.12.2025(4)

11А Русский язык 10.09.2025(2); 23.10.2025(4); 13.11.2025(2);04.12.2025(3)Алгебра 26.09.2025(3); 15.10.2025 (3); 7.11.2025(4);25.12.2025(2)Геометрия 1.10.2025(3); 5.11.2025(4); 17.12.2025(4)Литература 12.12.2025(3)ИС-11(Итоговоесочинение) 03.12.2025
Химия 05.12.2025(2)Физика 7.10.2025 (5); 9.12.2025 (5)Иностранныйязык(английский) 05.09.2025(5);24.10.2025(5);21.11.2025(4);18.12.2025(4)Информатика 7.10.2025 (2-3); 21.10.2025 (2-3); 20.11.2025(2-3); 18.12.2025 (2-3)11Б Русский язык 10.09.2025(3); 23.10.2025(3); 13.11.2025(3);04.12.2025(4)Алгебра 26.09.2025(3); 15.10.2025 (3); 7.11.2025(2);25.12.2025(4)Геометрия 1.10.2025(4); 5.11.2025(3); 17.12.2025(4)Вероятность истатистика 10.12.2025(3)



Литература 12.12.2025(2)ИС-11(Итоговоесочинение) 03.12.2025
Химия 05.12.2025(2)Физика 7.10.2025 (5); 9.12.2025 (4)Иностранныйязык(английский) 05.09.2025(4);24.10.2025(4);21.11.2025(5);18.12.2025(5)Информатика 7.10.2025 (3-4); 21.10.2025 (3-4); 20.11.2025(3-4); 18.12.2025 (3-4)11В Русский язык 16.09.2025(4); 23.10.2025(3); 13.11.2025 (3);6.12.2025(5)Алгебра 18.09.2025(3); 15.10.2025(2); 7.11.2025(2);28.11.2025(3); 23.12.2025(2)Геометрия 11.11.2025(2); 4.12.2025(2)Литература 12.12.2025(2)ИС-11(Итоговоесочинение) 03.12.2025
Химия 05.12.2025(2)Физика 7.10.2025 (2); 9.12.2025 (2)Иностранныйязык(английский) 05.09.2025(3);24.10.2025(3);21.11.2025(2);18.12.2025(2)


